Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 775. Hadriani Pap. Annus 4. Constantini Copron. Imp.
Annus 35.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

L.
2 Dan. 4.
DIVINA
VITIO
IN CON-
STANTI
NUM CO-
PRON.

v. Iob. 7.
c. Rom. 2.
d. Sap. 5.

II.
CONST.
MISERAN-
DVS OB-
TVS.

c. Mach. 9.

SEPTINGENTESIMVS septuagesimus quintus agitur annus Indictione decima tertia, quo tandem post propagatum ad plurimos annos Imperium Constantini secundum illud propheticum Danielis 2: *Ecce Vigil & Sabbathus de calo descendat, & clamauit fortior dicens: Succide arbores, praeceperit ramos eum, & disperserit fructum eius, cum videlicet impius Constantinus, ubi regnauerit annis viginis quatuor, mensibus duobus & diebus viginis sex, infelix cito exiit dicm clausit extremum, decimquarta mensis Septemb. prout ex Theophane ex anno 775 annos lingulos eius Imp. h. supputare collegimus, dum eum Imperij exordium numerare incipit a die obitii patris, quem configit se ait decimoquarto Kalendas Iulij nona Indictionis, anno Redemptoris (iuxta Latinorum suppositionem) septingentesimo quadragesimo primo, totidem ferme annis quis pater regnauit & mensibus, minus diebus novum: siquidem Leonem annis pariter trigesita quatuor, mensibus tribus & diebus duobus imperiale, idem Theophanes tradit. Ut autem impij tam diu regnare permisisti, non De: beneficio, sed maledictio fuit secundum illud Iob: *Vnde sicutum firmā radice, & maledixi pulchritudini eius statim. Nam* quo longius vita produxitur, eo copiolorum maledictio propagatur, cum totum, quod vivunt tempus, non nisi ad thesaurandum & sibi ipsi iram in die proficeret, ut nec illis ad vitia fuerit comparandum; istud ipsum id in inferno tellamibus & inter alia, ista de nimia vita sua breuitate dicibuntis: *Tangunt agata empha in locum destinatum, danus aer continuo infervescit, & regor et transfix illum;* sic & nos natus continuo desinamus esse.*

At que de exitu eius Theophanes breuius narrat, sic accipe: *Anno trigessimo quinto, inchoato felicitate, sui imperviense Augusto terciadecimā indictione existit contra Bulgarios Constantinus, qui diuinis eius est in curiis plaga percussus, qua Graecē ωραῖς appellatur. Et hinc febre valde pectoris detinens, Archadiopolim edxit a subiectis humeris in lectum delatum. Et veniens Silvbianam namen ingressus est, cumque Strongylium periret, capi dum inferabiliter in Chelone moritur, clamans & dicens: Vixens adhuc ignis fave mextingibili traditum sanctum Virginem & Dei Genitricem laundi apiecessent, cum sine fadere em fuisse nimicum. Eadem & reliqui omnes Graeci audaces resellantur. Addit anteem aliquis Cedrenus his verbis: Nasigio vñqis ad Castellum Strongylium velut in aliis & corpora mortis obegit, reciserans atq[ue] dicens, se mextingibilis igitur traditum propter Mariam, iubens eam exinde honorari, ac celebrari vere Dipariam. Mariensi, suaque virginem voluntate testans faciens, hec pronuntiavit: *Incolamus ieso magnū templū dominæ Sophia:* Incolimus ieso ad ecclesia in Chalce opatrys: Incolimus ieso ad ecclesia eisdem in Blachernis: *Incolamus ieso magnū templū domini Christi:* Incolimus ieso ad ecclesia Apollinariorum: *Incolamus ieso vires & senatus:* Incolamus ieso, filii Imperator, atque tu etiam, & Theophanes, cui magnū meum arcanum credidi. hoc Credentes. Erant præcipuis Ecclesiæ illæ, quas ubere valet, ab ipso præ castis ignominia affecta. Sic igitur eæ, quam audiisti, ab eo extorti diuinis confessionis veritatis, tum de fua in perpetuam damnationem, tum de cultu, quem exercitatus est ante, Delipar, diem clausit extremum, hac ex parte Antiochii simili, qui tempore & vbiique impius, moriens eam primum sanam veramque tentantem dixit: *E insitum est subditum ieso Deo, & mortalem non paracum Desiderare.* subiectus autem illa Theophanes: Regnauit autem post mortem patris sui annis trigesita quatuor & mensibus duobus, diebus viginis sex, quod legebatur trigesita quinque annis, corrigitur ex ipsomet auctore Theophane, tum quâ Indictione, tum hic, tum superius in Leone, mortuus sit, in finiat.*

Sed audi, quod subiectus elegum dignum eius regiro. Ita vitam dignam famulari multi iofitali & deinceps mutationibus & sacris figi, per centenaria auctoritate seruatio defensione, regi æg. & uniuersitatibus fidei, missis & missis excommunicationibus, & violationibus monasteriorum, metu temporis & persecutorum, non minùs quam Dilectione, vel auctoritate, haec Theophanes. Porro si quæ sex festis, quibus commemorationi, eius nomina addictere velitis, hoc quæ superius dicta sunt, Iudicium ipsum iure vocabit, Nestorianum & Manichæum, præter nomina Ieronimianum, Cosmopolitanum & Caballinum, quorum primum ex lecta, leviandum in autore, quo iniatis competeret lacrimatulum in autore, utrum vero mutuatu ficeretur caballorum, qui tales mutantur ipsi etiam naturæ auctoritatem dictior defensione. Naudit Theoscriptum huius temporis scriptorum in Novantanteptuor vero sordium & impiorum manus, ut alieni delectabatur, ut animalia brutorum speciem contineat, qui canis illo erat id facere viseret, quo amulce, q[ue] alii hunc acceptebant, quod rebus male ostendit teneri delictum, facili. Sed rituum Grecicam, dum Caballum a Cabali cature refert denominatur, quod caballum eius consideratur. Sed quid commune Constantinum cum Caballis suis ipse atque educatum Constatinopolit. Nam & Theophanes ipsum caballum fieri delectatum, eis impedio ita narrat, potius alia sceleris de ipsa communitate Magia malitia, & luxuriant, tamquam & vido nescieribus, atq[ue] lotio delectata, molitumq[ue] ad latronem mutationibus, &c.

Sed & quod præter personam Imperatoris, augeo quoque Theologum & doctorem Excelserit, scriptorum quæ monumenta reliquit, meminim de coram aliquoq[ue] Theoscriptus, qui videtur ipse invenire, inq[ue] quæ mutationes, quæ per dies hebetum ad rectum tradidit, in fine Sacerdotum intercedentes, ut in fabula, h[ab]e. Tanto gloriowerit Nonatores antiquiori nullumque factum, laudibus. Sancctorum blasphemie, infamiaq[ue] fū obvoluti fieri, et anti caritate, oculis cum globo stercoros volitant, dum eisdem cum illi perdas hæretes cogmentant, idem ab eo duto compulsi subiurū supplicium apud inferos, cum inde p[re]dicti idem proxime mori turus sonfis, id enim in te latente tantum perpetua damnacionis exprimit, p[ro]dita viuens letari accepituros fore significavit.

Defunctus gitur, vt alteratur a Graecis in Thessalio, Constantius sepultur: ei in templo fundacione stitorum, næctus quam non meruit sepulcrum: p[ro]prie[n]tatis ind[istinct]rum cum esset, iusto Dei iudicio p[ro]prio (vt fuit loco dicetur) effusio, entro publice in foro mata fuit. Reliqui Constantini post illum regedit Imperii Leonem & altos filios, sed filii & parentibus longe diffimiles. In qua Dei manifestata est dignitas, quum ex putrido illo fiero locum suorum colgorum genitamente feligere quam pretiosissimum. Attulit dictam Copronym filium tamen eis egregia fundacordia cum, de qua in tanta scriptorium penuria raro hic in recordo dñe, que in Menologio sapientem Basilij Imperatoris de scripta habentur his versis, die decimoprimis Aprilis.

S. Anthu[m]s Confessio Caballum Imperatoris sua memoria hic titulus. Pergit verò: S. Anthu[m]s Confessio quæ Caballum fuit factum. Cum autem ex vivo separaretur, si alii expesserint, sed post illi in omnem nationem obiectum, summa dispensa dimittat: & his quendam duci p[ro]prietate, hoc est, non auctoritate, et claritas & mensa priorum imperiorum dilectio, p[ro]prietate captiues res deponit. Non autem in via regia in Europa erant, Fuit autem multorum maior scriptorum, q[ue] in omnem suscipiens in fonte edidit, & interclusa, & in p[ro]mone[re]ntes Deo transmittebat, hos astivis mentis ad finem mittebat, & famissi tendon in induit, & in monachis. Preceptor autem a p[ro]pria mente cognit, ut omnibus his ea p[ro]pria cum regnare et mortuari, minime conseruat. Sed & festa Theophanias, in Eumenie censibus fallit, ad Domum septem, in die ex sacro ritu in Ecclesiæ legi publice confitente sive

CHRISTI H
Co
gen planu in ratiolum
cautele nasci filium, qui
monstra pariter effect
est illi operata a manu
manu quodque p[ro]p[ri]etate
non infelix, nihil
detrahit p[er] Copronym
s[ecundu]m orbis opere de
lens moxilium habitat
nam?

Sed unde huic Imperio
Anthu[m], ex eodem
optima filii de alla Anti-
chę leguntur: Ambulatorum
legigerus, inservientem
ad legem, & clarus est;
quod venerabatur in
Sancto Petri, eis famu
lum Regis, ex officia ei
quoniam operis, eum namne
quod per operem, haec ih
minulum, communis Imperio
eius patrii oblique ali
stus.

Potest autem persolvit p[ro]p[ri]etatis a p[er]cepta p[ro]p[ri]etatis
præz[enter] a beplexis quæ p[ro]p[ri]etatis
forunt, quæ p[ro]p[ri]etatis cognitiva
reperiuntur, quæ nos occu-
piantur in via fratre
vni utrum omnium illud
justificatio fecit, has & Ad
dit Theophanes & Jocostus
p[ro]p[ri]etatis declinatione, tam
trans temporis p[er]petua, tam
auctio, tam deinde
anno, tamen p[ro]p[ri]etatis
v[er]o & monachis Ma-
rinis fiducia et cetera. Cet
estimonia monachorum cel
trum, sedens Constantinum
dilectum, p[er]petua consolat
dilectionis, qui in humili
genere p[er]mittit, p[ro]p[ri]etatis
b[ea]tum tempore, & res ab eo co
tur, quae his credendis fu
to et, atque sanctum fano
prode[re] scriptis intelleguntur.
Dilectus (inquit Theodo
si) byzantum regi regni, p[er]pet
uo p[er]petua ratione tam q[ui]
h[ab]et auctoritate cranti, & certi
cor[re]ctio[n]em, sed p[er]petua illud
testimoniis p[er]petua atq[ue] illud
longiora credendat, ex quo
h[ab]et testi, testi auctoritate
testimoniis atque amplius
probabiliter, deniq[ue] nobis e[st] at
testi pluribus namq[ue] narrat
p[er]adicationis lingulos m
longius comittere, & infer
tus, hec addat.

Itaque in illa v[er]a regia ta
ta strainum reddit a via et r[ati]o
nem & modello habitat in latitu
de, ut ratione levior et, ut rati
o, p[er]fectio aequaliter et r[ati]o
nem, sed etiam in usum scientia
atque, ut videretur, sc[ri]p[ti]o
testimoniis p[er]petua sicut in
aliquo regi, sicut in rati
o, & manu eius caerulea, q[ui]
anim, si velut tamen, q[ui]
scripti, haec illi p[er]petua
conserventur. Propter
scripti, quæ p[ro]p[ri]etatis
scripti, qui p[ro]p[ri]etatis scripti
h[ab]ent, utr[um]que haec
scripti, q[ui] u[er]o scripti
sunt, q[ui] p[ro]p[ri]etatis scripti
sunt, sicut in rati
o, & manu eius caerulea, q[ui]
anim, si velut tamen, q[ui]

gem plane ruraculum. Videretur ex monachorum perfidione nati filium, quod erigeret monasteria, atque ipsi monachos perire efficeret. Vt omnes intelligant, quod non illus sapientia, nec illus prudentia, nec illus confidit contra Deum, sed quod est ipse illus qui reprobat confidit transuersum. Ita quibus communis est, quod superflua de Nostri Redemptori, Ecclesiast. Copronymum, quem & vincis eius filia vincitur, opero demonstrauit etras, plures facilius viam monasticum habuit, quam purpuras Imperatorum?

Sed unde huic Imperatori Constantini filia nomen Athiepha, ex eodem Metropolio dices, vbi vigilia festima Iulij de illa Athiepha fit commemoratio? hoc enim de legumur. Athiepha memoria ille ac auferretum vitam degener, miraculosa fuit: cogita autem à Constantino Celsinu, qd' aliter veneranda magis regalis noscitur uita ratione. Non aquiescerat, dare percussa fuit. At postea Imperatora resuari poterat non ualeans prudenter, dare sibi canere in amissione aletum, alet ut suum patrem. Et ex aletu Regina sic offisa est, ut cum loco matris balaret, & filiam eum paret, eum uocans. Aletus nunquatenus: deinceps vero quod non paret, haec ibi. Sed iam reuictam Constantini filiam, nouum Imperatorem Leonem, qui filium ab obitu patris absque aliqua controvèrsia capessit Imperium.

Pell autem persoluta postrema Confessio patri, idem Imperator a Theophane quebus, quodam tam grande effectu patre factis quod sibi cognovit? Respondeat factis patrem inuenientis quam nos occulite regnum, xxi. ceterantes defensionis quodam ut in uisum fratrum tuorum Caesar & Nectenianum. Leo autem anno illud fauenda misericordia, multa fratre reliquias fecit, hinc Annales Graecorum. Levyra (sufficiens Theophanes) ecce ostendere possum, quis sibi fuerint a patre facti & placuerint, tam Optimatibus quoniam populo, & vobis effectus tempore papa iste, sancti. Dei Generis & mortis horum annos uide Omnia huius Metropolitana Episcoporum, etiam in funere fiduci collator, tunc accedit, ut ipse Platonem Olympi monachum ceterum, clementem Constantiopolitum, edicte Constantiopolin, in Episcopum Nicomedensem prouenientem curaret, sed renuit ipse vi fan-
dum, qui in humiliis gradu Apostolicum obire munit non praetermissus, prout Theodore Studita, qui hoc vine-
bus tempore, & recubabat gelas scripto prolequantur testatur, que hic reddendae sunt, ut ex ipsi, quae vobis opera-
tes est, aliorum sanctorum monachorum facta, quo non proficiuntur.

Deline (inquit I. hecodus) necessarii quibafam de rebus hys, actum ne refracti est. Con tempore videlicet uerba his, qui superflua campana laudata quoniam ab aliis in tempore suis erant, confecti sunt. Tunc & fuisse ut, qui mortuus ante partebatur, reliquias suum vel, & eum a cognatis (propter credulitatem) ex eo, quod non solum est iniquus hominem, sed tamen anti celeberrimam fallit, ut alii in die natali suam exhortantur, utque amplectentur, benigne tamen dexteram apprehendent, denique nobilium doctrina libentissime pascuntur, et pluribus namque narrat spiritu uulnus proficisci, cum verbo predicacione singulos monent, eos ad meiora vita frugum conseruit, & inferius in codam dignitatem ver-
fatu, haec addit.

Itaque in illa verbena, tamquam rex illorum quoddam, exi-
xit uratorem bellate vita testimoniis comparabatur, alio quidem
& modo habebat iudicium, qd' etiam quod enim videbat
ad uictorem iurabatur. Quod si can patria a aliquo vita negesi-
us uictus erat, confecti sunt. Tunc & fuisse ut, qui mortuus
ante partebatur, reliquias suum vel, & eum a cognatis
excepit, sed reliquias inde proficentes considererent. Et quem
quisque habet? peccatum hominum penitentia, & vita re-
missionis inuiditudo. Prima enim & salutis est (vnde dicitur
et aperte), quoniam res ipsam & accessus ad uincula
exercit, quoniam ipsi calamus doloris redditus: primus, impunis-
sibilis & inuictus, hortatus diligenter extitit. Quoniam
& mandatorius cuiusdam, quod invicta erat, propterea negligenter
quod inuidit tamen. Quia enim Nicomedensem tractare
possit, sed iudicat tamen. Quia enim Nicomedensem tractare
possit, sed iudicat tamen. Quia enim Nicomedensem tractare

Auctio. Ecclesiast. Tom. 9.

l. derum fugienti, qui clero erat & greci, & sacerdoti sa-
cra uocula, quae uirtute fulmina & profusa erat. Porro dem
entitatis vir Apollonius ramulu Constantiopolis
manit, quadrua bareli preefigi, fides Catholica sua
perdimu resistit, nū demum redit ad monasterium
mum. Ita pugli epogli utraque poterit manu, scilicet
aque contemplativa uiria sublimis pro temporum ra-
tione (prout spiritus imperabat) exegit utrimumque mu-
nus.

Ceterum quod ad statu Orientalis Ecclesia spectat,
Leo pfo sui imperii exordio, quod libi conciliaret omnibus
animis, omnibus morem genere iudicari, & perseuerabat
ipso tamen hereticis, iurec: cui postea Patriarcha Nicomia
nra Ecclesia ministrabat, adeo ut portus fuit obiit. Co-
stantini perfecitionis celato, quam Catholica Fidei re-
stituto: Ceterum vbi libens inle Imperator iam fuisse
pollicere vilis est illi: rursum ipso Orthodoxos perfe-
ciunt agressus est, ut qui dicunt nisi locis, offendent. Et
si Platont vel alicui alijs induitum est, vitam monasticam
propagare, ceteri istum omnibus nunquam dicit, nū
vbi Irene Auguila cum filio Constantino regnauit. Haec
fuit que ad statu Orientalis Ecclesia, vbi Romanus
Imperator dominabatur, pertinet altera vero pars Or-
ientalis orbis Saraceni subiecta, & pia hoc anno alle-
uata est, mox persecutoris, qui dum vixit Christia-
nos afflxit Habdall, de quo hoc anno illa Theophanes

*Annales HADRIANI PAP. 5.
LEONIS IV. IMP. 1.*

bio quod p[ro]p[ter]e diu Albano posuerat, illudq[ue] magnis locupletis, aut p[ro]p[ter]e
f[ac]tis: vix etiam loci statim familiarum monachorum dini Be-
nedicti. Hunc quoq[ue], Regi op[er]e fuisse canonibus monachorum
eisdem ordinis, quod est Bathonea. O[ste]ntamen, quem ver[um] fuisse
rum delitorum panem, et r[ati]o flos nequaquam plenâ manu de
communi Deo saufecit, et accidit proprie[te]ta Oceano. Romanis se
cautulit Venta consequenda causa, et Romanos, Pontificis Hadriani
primo Regnum suum recte gale fecit, et imposito tributo ex singulis
m[on]asteriis argenteis, quos denariis vocant domesticatione in annos singu-
los conservando, qui sunt annis salutis humanae septingentorum fuisse
septingentorum quartus, h[ab]et autem.

*Star. die
S. Iul. iom.
4. 0. No-
tua, in Ne-
tol. SS.
Belg.
9. RVMOL.
DVS MAR-
TYR.
b. Apud
Sur. die
21. Octob.
iun. 5.
GVMMA-
RS CON-
FESSOR.*

*etiam Ma-
ria, derb.
H[ab]. lib. 7
c. 6. in fin.
DE VOCE
MARRANA
THIA.*

d. 1. Cor.
16.

*LEO I M-
PERA-
TOK CO-
RONAT
CONSTAN-
TINUS
FILIUM.*

Christi

& crucifixus ligatus lancea Crucis, tam sollicitus exhortans, ni-
linae canticis, & Senatu, quoniam etiam exteriores urbanae &
vibus omnibus & regaliter, in qua ex parte admodum, re-
cepto Leonis fuisse Confessio ac fuisse istud, & fuisse scripta,
quemadmodum inveniunt, proueraunt.

Ei in crastino Sabato sancto ascendit imperator in tribus
decem & novem cohortarum, & fratrem suum Tiberium cre-
tum Nobilissimum, dum vero frater suus Adelbertus a patre Cai-
tino duco[n]t honorem fuerat a consueto. Et praesul Imperator et
magister Caesaris & tribus Nobilissimis ac nunc Confessio
magnum Ecclesiarum & tribus Nobilissimis ac nunc Confessio
descrit, ambenea & sancti cum filio suo franko & christiano, &
gratia omnium populi impinguata annis scripta haec in vanda.
Tunc imperator allocutus est populum sui. Et ait patru[m] tu[m]
firsi ad impleto & deo velut filium nup[er] Imperatorum. Et cum
Ecclesia de manu Christi p[ro]ficiens, at illi aclemens res
magno dilectione. Fideique n[on] s[ed] o[ste]nto. Deinde quando in manu
tua Christi, superponit dominum Confessionem Imperator
et collaudum eum, & communiuersitatem.

Ei in crastino, quando videbatur usque a Domini
Pascha celebratio est o[ste]ntio Kalendae Maii deinceps in
die, auro & crepusculo, exante Imperator res ipsa[rum] res
in illo opere suum, delecto altaris, cum populo convenerint,
Patriarcha fecit orationem & coram multis impetravit misericordiam.
Et ita praesul ad magnam Ecclesiam v[er]e, interato, am-
bitus Caesaris, & tribus Nobilissimis Principiis ac hanc
tristis Irene, cum praesul[em] Imperatore, scripta coram
per sebolas antelatii, & canticis per arcipes[ci]tates
at schismen Ecclesiam, non existit in planum. In illo, h[ab]et
olimnius ritibus tunc exhibitus Theophanes, quod
potuit interfesse, subdit ver[um] p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e, m[od]i.
Nasciturorum Calorem fratrem Imperator potu-
cum maiestatis, vni cum aliis euidenti confundit
nimbus publice caelis, et tunc ignominia caro
nam in exilium deportatum, hactenus de rara obnoxia.

Quod autem pertinet ad Occidentes, locum
Carolus Magnus cum audieret Rotogardum. Dium Lio-
nogardum Forum, eni[m] noua constauit. & Regi
Lionogardum fabi vendicare studentes in Italia
suum obice, venit. Eademe celebrente undem vix
scidit, capitulo Foro iusto Tari biu, quod
erant, ciuitatibus Francorum illi preuidit, et
agerunt hoc ipso versus innotemam rebam confectum.
P[ro]lifarii celebravit. P[ro]lifarii rebellabantur Scismatici
in Gallias, cum exercitu rediit. Sed agerunt
quam ipse in Saxoniam pertinet, Deinde
Franci stanti diluvium miraculam antiquam in qua
scripta restante, minime imp[er]it.

Saxones iterum rebellaverunt rex in sarcinam, & obdura-
promissa mentis. & Evesburgum citro[n]e pro mola impinguata
quaque placita capientes, Frans ex palerio, & ceteris infra-
sum. Similiter voluerunt facere regalium sibi i[us] et
per placita Francos, qui inter erant, non posse illas facie-
serunt, alias de Evesburgi preparauerunt pugna et m[od]i,
in castrum vi caperent, Deinde, volenter petratis, qui paruerunt
in suo plus dante sefrant, quoniam illi de celi, et concur-
runt elitis ad debellandum per virtutes castri, sed loco
soper ante illorum virtutem. Quoniam autem de bello per-
parant aduersus Francos, qui ipsum castrum per se
rur manefacti gloria Dei super Ecclesiam, quod in
castri, videlicet ibi conditum tam a fore, quam raro deinceps
quibus multe manent aliae, qui dico[rum] videlicet deinceps
torum, et obre rudes flammant aut, & agerunt soper ipsi
Ecclesiam. Cum hoc soper videlicet pagani, qui sacerdos
confessio sunt, & magno timore petratis, soper capti ad
castra, & omnis multitudine carnosus soper arripuit. At de
veni interficiebant, & qui retro reficerant properant
ad antecedentium lauacra, can edibus auctor, & dñe
sepe p[ro]p[ter]e sunt omnes, & dimissi v[er]e[rum] v[er]itate. At quoniam
soper eis Dei virtus properat falset. Christianorum operat, et
nullus narrare potest: & quanto plus illi paucis petratis, que
magis Ecclesiam confortat, omnipotens Deus laudat,
qui dignatus est obsecere potentiam suam soper fortis, et

IESV CHRISTI

Annus 776.

HADRIANI PAP.

LEONIS IV. IMP.

Annus 5.

A N N U S sequitur septingentissimus sepeuagimus
textus. Indictione decimaquarta, quo Leo Imperator
primo sui Imperij anno, filium Constantium corona-
vit Imperatorem. Cum enim omnes Conf[essio]nem[um] civis
liberalitate Leonis bene erga p[ro]p[ter]e affecti essent, omnes Optimates
cum multitudine populi copiose aquit Theophanes, inge-
si sunt ad eum petentes Conf[essio]nem filium Imperatorem eum
autem ut moris est Principibus, et emittunt eis: Filium est (inquit)
meum vincit m[od]i, & uidetur o[ste]nto hoc facere, ne forte contingat
mihi quod humanum est, & c[on]tra id p[ro]p[ter]e, mortis eius
tradatis, & alium promovatis. At illi cum invicem se p[ro]fici-
bam[us] illi sat[is] acuros, neminem regnaturum prater filium eius,
etiam si morte cum Deo voluerit. Hoc autem à Dominica die, que
Palmarum solemnitas agitur, sive ad quintam feriam hebdoma-
dam matut[er]o populo in Illyricum coacternato per eum, sancta Pa-
raskeve inquit natare illis. Et nata sunt omnia popula in honorandu-